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Punkt 1: Orientering om analyse af samarbejdsmuligheder mellem FynBus
og Sydtrafik

18/6122

Resumé

FynBus og Sydtrafik har på baggrund af et ønske fra regionsrådet fremsendt en opdateret rapport med en analyse
vedrørende mulighederne for samdrift og samarbejde mellem selskaberne. Rapporten har været drøftet i både FynBus’ og
Sydtrafiks bestyrelse. Der lægges i forlængelse af aftale om budget 2020 for Region Syddanmark op til, at rapporten
drøftes med trafikselskabernes politiske og administrative ledelser i Udvalget for regional udvikling.

 

Sagsfremstilling

FynBus og Sydtrafik har på baggrund af et ønske fra regionsrådet fremsendt en opdateret rapport med en analyse
vedrørende mulighederne for samdrift og samarbejde mellem selskaberne. Rapporten er en opdatering af den rapport, der
i 2013 blev udarbejdet af JA Rådgivning og Global Stellar Partnership a/s, og rapporten har været drøftet i både FynBus
´og Sydtrafiks bestyrelse.

 

Der lægges i forlængelse af aftale om budget 2020 for Region Syddanmark op til, at rapporten drøftes med
trafikselskabernes politiske og administrative ledelser i Udvalget for regional udvikling med henblik på at vurdere
potentialerne for at optimere driften af de to trafikselskaber.

 

Rapportens fokus er primært på mulighederne i den såkaldte ”model 3”, hvor samarbejdet mellem de to trafikselskaber
intensiveres. Det konkluderes, at samarbejdet er øget markant siden 2013, og dermed er en del af de beskrevne
besparelsesmuligheder allerede realiseret.

 

Det konkluderes også, at der er grundlag for en fortsat intensivering af samarbejdet. Bl.a. nævnes muligheden for evt. at
samle specialistfunktioner, som i dag er dækket af meget få personer (typisk 1-2 personer). Det vil indledningsvis blive
analyseret, om jurafunktionen med fordel kan samles i det ene selskab.

 

Afslutningsvis konkluderes, at det er svært at estimere den økonomiske effekt af det styrkede samarbejde siden 2013, og
at det er vanskeligt at vurdere det samlede økonomiske potentiale ved de nye samarbejdsmuligheder, som er beskrevet i
rapporten.

 

Formændene og direktørerne for de to trafikselskaber er indbudt til drøftelsen. Formanden for Sydtrafik kan ikke deltage
og derfor deltager næstformanden. Formand for FynBus Morten Andersen og direktør Carsten Hyldborg, FynBus, samt
næstformand for Sydtrafik Poul Andersen og direktør Lars Berg, Sydtrafik, vil på mødet præsentere analysen og deltage i
drøftelserne.

 

Indstilling

Det indstilles,

 

At sagen drøftes.



Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Repræsentanterne fra Fynbus og Sydtrafik og udvalget drøftede ”Analyse vedrørende mulighederne for samdrift og
samarbejde mellem selskaberne”.

Som opfølgning på drøftelsen blev det aftalt, at der for det første følges op på kvartalsmøderne mellem trafikselskaberne
og administrationen. For det andet holdes der årlige møder mellem udvalget og formandskaberne og de administrerende
direktører for trafikselskaberne i november, hvor der bl.a. orienteres om fremdriften i trafikselskabernes samarbejde om
fælles drift samt nye samarbejdsområder.

Rettelse til dagsordenspunktet: Fra Fynbus deltog næstformand for FynBus Poul Andersen og direktør Carsten Hyldborg.
Fra Sydtrafik deltog formand for Sydtrafik Henning Ravn og direktør Lars Berg.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Rapport "Analyse af samarbejdsmuligheder mellem Fynbus og Sydtrafik"



Punkt 2: Forlængelse af den nuværende vækst- og udviklingsstrategi Det
Gode Liv

19/2298

Resumé

Det foreslås, at den nuværende regionale vækst-og udviklingsstrategi, Det Gode Liv, forlænges fra 1. januar 2020 frem til
en ny regional udviklingsstrategi er godkendt.

Sagsfremstilling

Godkendelse af den nye regionale udviklingsstrategi 2020-2023, Fremtidens Syddanmark, er, som der tidligere er blevet
orienteret om, forsinket, da Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse ikke behandlede forslag til strategi på deres junimøde,
men først på deres møde den 24. september 2019. Strategien forventes således først forelagt for regionsrådet til endelig
godkendelse den 27. april 2020.

 

Det foreslås derfor at forlænge den nuværende regionale vækst- og udviklingsstrategi, Det Gode Liv, som udløber ved
årsskiftet 2019, indtil forslag til den nye strategi er vedtaget i regionsrådet. Forlængelsen gælder ikke de erhvervs- og
turismerettede dele af strategien, som Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har overtaget ansvaret for i henhold til den
nye lov om erhvervsfremme.

 

Med en forlængelse af vækst- og udviklingsstrategien, Det gode Liv, sikres de strategiske rammer for forlængelse af de
nuværende handlingsplaner inden for blandt andet uddannelse og kultur, så de fortsat kan danne grundlag for bevilling af
midler fra henholdsvis uddannelsespuljen og kulturpuljen i perioden frem mod godkendelsen af en ny strategi.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget anbefaler regionsrådet at forlænge den nuværende regionale vækst- og udviklingsstrategi, Det Gode Liv, frem
til en ny regional udviklingsstrategi 2020-2023 er godkendt i regionsrådet. Forlængelsen omfatter ikke de erhvervs- og
turismerettede dele.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 3: Ansøgninger til Kulturpuljen oktober 2019

19/39416

Resumé

Der var ansøgningsfrist til Kulturpuljen den 1. oktober 2019. Der skal tages stilling til 24 ansøgninger til Kulturpuljen.
Der ansøges i alt om 6.993.334 kr. 11 ansøgninger indstilles til tilsagn. Der foreslås tildelt 2.638.500 kr. i tilskud. Desuden
foreslås den nuværende handlingsplan for kultur forlænget indtil en ny delstrategi er vedtaget, og der foreslås afsat 2 mio.
kr. til en ny ansøgningsfrist den 1. marts.

Sagsfremstilling

Det samlede beløb i Kulturpuljen til ansøgningsrunden den 1. oktober 2019 er 2.672.264 kr. inkl. mindre forbrug på
tidligere projekter.

 

Der er indkommet 24 ansøgninger om støtte fra Kulturpuljen, og i alt er der ansøgt om 6.993.334 kr.

 

Ansøgningerne er vurderet ud fra kriterierne i ”Kulturhandlingsplan 2018-2019”. Her tillægges det betydning, at
kulturprojekter, der kan modtage støtte, skal tage afsæt i de særlige syddanske, kulturelle, historiske og naturgivne styrker
og særpræg, grænseregionen og internationalt anerkendte kulturtilbud. Målet med at støtte kulturprojekter er at
understøtte, at Syddanmark skal være en spændende og attraktiv region at besøge og bo i.

 

Kulturprojekter skal bidrage til at:

 

Styrke implementeringen af den regionale vækst- og udviklingsstrategi.
Skabe synlighed og attraktivitet for regionen.
Samle aktører om koordinerede satsninger.
Styrke eller skabe innovative kulturmiljøer.
Øge internationale samarbejdspartneres kendskab til Syddanmark.
Skabe synergi med områdets andre oplevelsestilbud, natur- og kulturressourcer.
Udvikle og afholde kulturarrangementer med stort besøgspotentiale.

 

Der lægges vægt på, at et kulturprojekt er nyskabende og originalt, og giver merværdi til målgruppens oplevelse af
området.

 

Administrationen har vurderet, at følgende 11 ansøgninger i særlig grad bidrager til at opfylde kriterierne for tilskud: 

 

Nr. 4, ”Feber”, ansøgt af Odense Bys Museer: indstilles til tilskud på 155.000 kr. (det ansøgte beløb er 250.000 kr.)

 

Nr. 5, ”Operaen i Svendborg”, ansøgt af Operaen i Svendborg: indstilles til tilskud på 300.000 kr. som ansøgt.

 

Nr. 6, ”100 år med kulturarv”, ansøgt af Harteværket: indstilles til tilskud på 200.000 kr. (det ansøgte beløb er
400.000 kr.)
 



Nr. 8, ”Carl Nielsen Genforeningskoncert” ansøgt af Faaborg-Midtfyn Kommune: indstilles til tilskud på 100.000
kr. (det ansøgte beløb er 307.500 kr.)

 

Nr. 10, ”MIND og MINDWALK”, ansøgt af Middelfart Museum: indstilles til tilskud på 999.000 kr. (det ansøgte
beløb er 1.539.000 kr.)
 
Nr. 11, ”Opgradering af skolekor-arbejdet”, ansøgt af Det Sønderjyske Sangcenter: indstilles til tilskud på 150.000
kr. (det ansøgte beløb er 203.548 kr.)

 

Nr. 13, ”De ti sider af samme sag”, ansøgt af Foreningen Termansen: indstilles til tilskud på 200.000 kr. (det
ansøgte beløb er 575.000 kr.)

 

Nr. 15, ”Mad & Fællesskab”, ansøgt af Foreningen for Kulinarisk Sydfyn: indstilles til tilskud på 159.500 kr. (det
ansøgte beløb er 666.286 kr.)

 

Nr. 20, ”Grænsesten”, ansøgt af Teater Seachange: indstilles til tilskud på 150.000 kr. (det ansøgte beløb er 200.000
kr.)

 

Nr. 21, ”Bagefestival – DM i Synnejysk Kaffeboe”, ansøgt af Foreningen Tøndermarsken Initiativet: indstilles til
tilskud på 200.000 kr. (det ansøgte beløb er 470.000 kr.)

 

Nr. 24, ”Urban Orchesta – Trekantområdets nye rytmiske ensemble”, ansøgt af Jazz i Trekanten: indstilles til tilskud
på 50.000 kr. som ansøgt.

 

Administrationens vurderinger og indstilling til fordeling af tilskud fremgår af bilag 1, ”Kulturpuljen oktober 2019
ansøgningsoversigt”.

 

Derudover foreslås den nuværende kulturhandlingsplan forlænget. Den nye delstrategi for kulturområdet forventes
godkendt af regionsrådet den 27. april 2020 samtidig med den regionale udviklingsstrategi. Delstrategien skal afløse den
nuværende handlingsplan 2018-19 og danne ramme for udmøntning af regionsrådets kulturpulje.

 

Hidtil har der sædvanligvis været to årlige ansøgningsfrister til kulturpuljen. Med henblik på at give mulighed for en
ansøgningsfrist til kulturpuljen i foråret 2020 anbefales det derfor, at den nuværende handlingsplan forlænges, så den
gælder frem til vedtagelsen af den kommende delstrategi, dvs. forventeligt frem til den 27. april 2020.

 

Det foreslås, at der fastsættes en ny ansøgningsfrist den 1. marts 2020, og at der afsættes 2 mio. kr. Dermed vil der være
midler til rådighed til en ansøgningsrunde i efteråret 2020 inden for rammerne af den nye delstrategi for kulturområdet.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At projekt nr. 4, ”Feber”, ansøgt af Odense Bys Museer, modtager tilsagn om tilskud på 155.000 kr.



 

At projekt nr. 5, ”Operaen i Svendborg”, ansøgt af Operaen i Svendborg: modtager tilsagn om tilskud på 300.000 kr.

 

At projekt nr. 6, ”100 år med kulturarv”, ansøgt af Harteværket, modtager tilsagn om tilskud på 200.000 kr.

 

At projekt nr. nr. 8, ”Carl Nielsen Genforeningskoncert” ansøgt af Faaborg-Midtfyn Kommune, modtager tilsagn om
tilskud på 100.000 kr.

 

At projekt nr. 10, ”MIND og MINDWALK”, ansøgt af Middelfart Museum, modtager tilsagn om tilskud på 999.000 kr.

 

At projekt nr. 11, ”Opgradering af skolekor-arbejdet”, ansøgt af Det Sønderjyske Sangcenter, modtager tilsagn om tilskud
på 150.000 kr.

 

At projekt nr. 13, ”De ti sider af samme sag”, ansøgt af Foreningen Termansen, modtager tilsagn om tilskud på 200.000
kr.

 

At projekt nr. 15, ”Mad & Fællesskab”, ansøgt af Foreningen for Kulinarisk Sydfyn, modtager tilsagn om tilskud på
159.500 kr.

 

At projekt nr. 20, ”Grænsesten”, ansøgt af Teater Seachange, modtager tilsagn om tilskud på 150.000 kr.

 

At projekt nr. 21, ”Bagefestival – DM i Synnejysk Kaffeboe”, ansøgt af Foreningen Tøndermarsken Initiativet, modtager
tilsagn om tilskud på 200.000 kr.

 

At projekt nr. 24, ”Urban Orchesta – Trekantområdets nye rytmiske ensemble”, ansøgt af Jazz i Trekanten, modtager
tilsagn om tilskud på 50.000 kr.

 

At de resterende 13 ansøgninger modtager afslag om tilskud fra Region Syddanmarks Kulturpulje.

 

At udvalget anbefaler over for regionsrådet, at den nuværende handlingsplan for kultur 2018-2019 forlænges frem til
vedtagelsen af den kommende delstrategi.

 

At fristen for en ny ansøgningsrunde til kulturpuljen i 2020 fastlægges til 1. marts 2020.

 

At der afsættes 2 mill. kr. af kulturpuljen i 2020 til ansøgningsrunden med frist 1. marts 2020.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019



Udvalget anbefaler regionsrådet:

At projekt nr. 3, ”Darum Vadehavsdag”, ansøgt af Darum Lokalråds arbejdsgruppe Darum Vadehavsgruppe, modtager
tilsagn om tilskud på 33.000 kr. som ansøgt.

At projekt nr. 4, ”Feber”, ansøgt af Odense Bys Museer, modtager tilsagn om tilskud på 100.000 kr.

At projekt nr. 5, ”Operaen i Svendborg”, ansøgt af Operaen i Svendborg, modtager tilsagn om tilskud på 200.000 kr.

At projekt nr. 6, ”100 år med kulturarv”, ansøgt af Harteværket, modtager tilsagn om tilskud på 200.000 kr.

At projekt nr. nr. 8, ”Carl Nielsen Genforeningskoncert” ansøgt af Faaborg-Midtfyn Kommune, modtager tilsagn om
tilskud på 100.000 kr.

At projekt nr. 10, ”MIND og MINDWALK”, ansøgt af Middelfart Museum, modtager tilsagn om tilskud på 500.000 kr.

At projekt nr. 11, ”Opgradering af skolekor-arbejdet”, ansøgt af Det Sønderjyske Sangcenter, modtager tilsagn om tilskud
på 150.000 kr.

At projekt nr. 12, ”Smag på Sydvestjylland”, ansøgt af Business Region Esbjerg, modtager tilsagn om tilskud på 200.000
kr.

At projekt nr. 13, ”De ti sider af samme sag”, ansøgt af Foreningen Termansen, modtager tilsagn om tilskud på 200.000
kr.

At projekt nr. 15, ”Mad & Fællesskab”, ansøgt af Foreningen for Kulinarisk Sydfyn, modtager tilsagn om tilskud på
259.000 kr.

At projekt nr. 20, ”Grænsesten”, ansøgt af Teater Seachange, modtager tilsagn om tilskud på 150.000 kr.

At projekt nr. 21, ”Bagefestival – DM i Synnejysk Kaffeboe”, ansøgt af Foreningen Tøndermarsken Initiativet, modtager
tilsagn om tilskud på 200.000 kr.

At projekt nr. 22, ”Albumudgivelse: Sange og musik fra ”Fyrtårnet – en gnist i Andersens liv””, ansøgt af Amatørscenen
7-kanten, modtager tilsagn om tilskud på 180.000 kr.

At projekt nr. 24, ”Urban Orchesta – Trekantområdets nye rytmiske ensemble”, ansøgt af Jazz i Trekanten, modtager
tilsagn om tilskud på 50.000 kr.

At de resterende 10 ansøgninnger modtager afslag om tilskud fra Region Syddanmarks Kulturpulje.

At udvalget anbefaler over for regionsrådet, at den nuværende handlingsplan for kultur 2018-2019 forlænges frem til
vedtagelsen af den kommende delstrategi.

At fristen for en ny ansøgningsrunde til kulturpuljen i 2020 fastlægges til 1. marts 2020.

At der afsættes 2 mill. kr. af kulturpuljen i 2020 til ansøgningsrunden med frist 1. marts 2020.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Kulturpuljen okt. 2019 ansøgningsoversigt



Punkt 4: Grand Départ Copenhagen Denmark 2021

18/8584

Resumé

Regionsrådet tiltrådte på mødet den 26. november 2018 at forlænge den beslutning, som Regionsrådet tog på mødet den
23. november 2015 om at afsætte en ramme på maksimalt 5 mio. kr. af midlerne i kulturpuljen til medfinansiering af et
Tour de France værtsskab (Grand Départ) til også at gælde for et eventuelt værtsskab i 2021.

 

Danmark har fået værtsskabet for de 3 første etaper i 2021, hvoraf de 2 går igennem Region Syddanmark.

 

Der foreligger nu en ansøgning til Kulturpuljen på 5 mio. kr. fra Københavns, Roskilde, Nyborg, Vejle og Sønderborg
Kommune samt Erhvervsministeriet, som er gået sammen i Grand Départ Copenhagen Denmark 2021 I/S. De reserverede
midler foreslås på den baggrund udmøntet som tilskud til Grand Départ Copenhagen.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede på sit møde den 23. november 2015, at der afsættes en ramme på maksimalt 5 mio. kr. af midler
fra kulturpuljen i 2015 til medfinansiering af et dansk Tour de France værtskab (Grand Départ). Rammen blev afsat med
henblik på et bud på værtsskabet i enten 2018, 2019 eller 2020. Desuden blev det besluttet, at midlerne udmøntes på
baggrund af en ansøgning. Regionsrådet besluttede endvidere, at der lægges vægt på, at den øvrige finansiering er
tilvejebragt, og at der bliver aktiviteter og synlighed i Syddanmark som følge af Tour de France værtsskabet. Midlerne
gives som et tilskud.

 

På mødet den 26. november 2018 blev det besluttet, at medfinansiering af et Tour de France værtsskab (Grand Départ)
skulle forlænges til også at gælde for et Tour de France værtsskab (Grand Départ) i 2021, og at betingelserne for
udmøntning af midlerne skulle opretholdes.

 

På et pressemøde den 21. februar 2019 blev det offentliggjort, at Tour de France i 2021 starter i Danmark. Det begynder
den 2. juli 2021 med en enkeltstart i København. Den 3. juli køres fra Roskilde til Nyborg over Storebæltsbroen, og 3.
etape den 4. juli er fra Vejle til Sønderborg. Det bliver første gang løbet besøger Danmark, og størsteparten af cykelløbet
køres i Region Syddanmark. Grand Départ er formentligt den største event nogensinde i Danmark. Der kræves ikke billet,
og alle borgere og turister kan overvære løbet langs hele ruten, herunder den spektakulære afslutning i Nyborg efter kørsel
på Storebæltsbroen. 

 

Ansøgningen er fremsendt af Københavns, Roskilde, Nyborg, Vejle og Sønderborg Kommune samt Erhvervsministeriet,
som sammen har stiftet Grand Départ Copenhagen Denmark 2021 I/S. Selskabet er således udelukkende en offentligretlig
enhed.

 

Der er i ansøgningen til Kulturpuljen lagt vægt på, at afviklingen af etaperne i Region Syddanmark vil:  

-          formidle historiske byer og bygningsværker med unik kulturarv, bl.a. Jelling monumenterne og Christiansfeld,
foruden Nyborg Slot, Koldinghus, Dybbøl Mølle, Sønderborg Slot m.v.

-          eksponere syddanske kulturelle særpræg, idet der vil være fokus på regionens egenart, f.eks. fødevarer.

-          eksponere den mangfoldige natur og vise de landskaber m.v., som løbet passerer igennem.

-          give mulighed for at formidle grænseregionens unikke kulturhistorie og særpræg, da  Sønderborg er målby.



 

Ansøger vil sikre samarbejde med byer, myndigheder m.fl. på ruten for at sikre eksponering af regionen og byerne, samt
sikre, at borgere og tilskuere oplever en gul folkefest. De enkelte byer i regionen vil derudover arrangere en række lokale
side-events op til og under de danske etaper. Der planlægges bl.a. afholdt en række større events, f.eks. cykelmotionsløb i
regi af ”Bevæg dig for livet” med DIF, DCU m.v.

 

Desuden vil der være en række aktiviteter de sidste 100 dage før eventen, bl.a. med fokus på ældre og cykling,
hverdagscykling, børn (herunder materialer til skolerne) m.v., foruden motionsløb ved bl.a. Nyborg. Præsentationen af de
danske ruter præsenteres i første kvartal 2020, der er overdragelse af det såkaldte Grand Départ-trofæ i juli 2020, og
præsentation af Tour de France 2021 i Paris i oktober 2020

 

Det forventes ifølge ansøgningen, at den danske Tour-start vil tiltrække 900.000 tilskuere i alt til de tre danske ruter.
Desuden forventes det, at flere end 2.000 akkrediterede pressefolk vil følge eventen, som transmitteres på forskellige
platforme til 190 lande. En evaluering af den seneste Grand Départ afholdt uden for Frankrig (Düsseldorf i 2017) viser, at
de økonomiske gevinster for Düsseldorf var ca. 478 mio.kr. samt, at omfanget af nyheds- og brandingværdien blev anslået
til 2,6 mia. kr.

 

Det bemærkes, at regionerne ikke har noget økonomisk ansvar og alene går ind og yder et tilskud. Kulturministeriet har
bekræftet, at regionerne har lovhjemmel til at give det pågældende tilskud jf. LBK nr. 728 om Kulturministeriets
kulturaftaler.

 

Ansøger har ved en supplerende henvendelse forespurgt om muligheden for, at regionen udbetaler hele sit tilskud per 1.
januar 2020 fremfor 80%, som er praksis. Som begrundelse angives hensynet til en mere ensartet, smidig og effektiv
udbetaling af tilskud og løbende rapportering på tværs af regionerne. Ansøger oplyser, at regionen vil modtage de løbende
ledelses- og økonomirapporteringer samt revisionsprotokollerne fra bestyrelsesmøderne. Det vil sikre, at såvel Region
Syddanmark som de andre regioner hele tiden er fuldt ud orienteret om status for projektet og interessentskabets økonomi,
hvor budgetter og regnskab revideres både af Deloitte og Rigsrevisionen.

 

I samarbejde med de øvrige involverede regioner foreslås det, at praksis med udbetaling af 80% af tilskuddet fastholdes,
da der derved sikres en ensartet udbetaling af tilskud på tværs af regionerne.

 

Ansøger oplyser, at finansieringen af projektet med et budget på i alt 88 mio. kr. er baseret på tilsagn fra interessenter og
tilskudsgivere.

 

Det er dermed den samlede vurdering, at ansøger opfylder vilkåret om, at den øvrige finansiering er tilvejebragt, og at det
er godtgjort i ansøgningen, at der bliver aktiviteter og synlighed i Syddanmark som følge af et Tour de France værtsskab
(Grand Départ) i 2021 som forudsat.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler for regionsrådet,

 

at Grand Départ modtager et tilsagn om tilskud på 5 mio. kr. fra Kulturpuljen i 2019 fra de i 2015 fra Kulturpuljen
reserverede midler til medfinansiering af et dansk Tour de France værtsskab (Grand Départ) 2021.

 



at normal praksis for udbetaling af tilskud fastholdes, således der udbetales 80% af tilskuddet ved tilsagn.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 5: 10-årig kulturstrategi for Region Sønderjylland-Schleswig

19/41729

Resumé

Region Sønderjylland-Schleswig har udarbejdet et udkast til en 10-årig kulturstrategi, som er sendt til drøftelse i de
respektive kulturudvalg blandt partnerne i Region Sønderjylland-Schleswig, så disse får mulighed for at sammenligne de
respektive politiske strategier med kulturstrategien, inden den forelægges Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig igen til
godkendelse.

Sagsfremstilling

De seneste måneder har kulturafdelingen på Regionskontor & Infocenter arbejdet med udarbejdelse af en 10-årig
kulturstrategi for Region Sønderjylland-Schleswig. Kulturstrategien skal danne den overordnede ramme for Kulturudvalg
Sønderjylland-Schleswigs kommende tiltag og vil blive fulgt op af toårige handleplaner.
 

Den dansk-tyske kulturfaggruppe samt danske og tyske kulturaktører er blevet inddraget i udviklingen af kulturstrategien
ved hhv. en strategiworkshop den 6. maj 2019 og i forbindelse med Interreg-projektet KursKulturs afslutningskonference
den 9. maj 2019. Desuden blev Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig involveret i udarbejdelsen af strategien på mødet
den 18. juni 2019.
 

Ud fra disse input er den foreliggende strategi blevet formuleret og efterfølgende præsenteret for Kulturudvalg
Sønderjylland-Schleswig på udvalgsmødet den 23. september 2019. Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig besluttede at
give partnernes hjemlige kulturudvalg mulighed for at drøfte strategien og komme med tilbagemeldinger, inden strategien
forelægges Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig igen til godkendelse.

 

Administrationen bemærker, at missionen for kultursamarbejdet i Region Sønderjylland-Schleswig er at  bidrage til den
gensidige forståelse mellem borgerne i den dansk-tyske Region Sønderjylland-Schleswig og grænseregionens udvikling.
Dette flugter med forslag til Region Syddanmarks Udviklingsstrategi 2020-2023 for så vidt strategisporet ”En attraktiv og
oplevelsesrig region”, hvor et af målene er at videreudvikle og anvende syddanske styrker og særpræg inden for kultur,
natur og kreativitet, herunder grænseområdets særlige historie og egenart.

 

Ligeledes er udkastets vision om kulturen som drivkraft for udviklingen af fællesskabsfølelse i grænselandet i god
overensstemmelse med Region Syddanmarks ambition om, at kultur skal bygge bro mellem mennesker og skabe
oplevelser og fællesskaber i alle dele af regionen og ud over regionens grænser.

 

Samlet set vurderer administrationen, at målene i udkast til den 10-årige kulturstrategi om at styrke den kulturelle
fællesskabsfølelse, skabe rammer for kreativitet, kulturel nytænkning og engagement, motivere borgere og turister til at
leve og opleve regionens mangfoldige kultur, samt at øge nabosproglige kompetencer overordnet set harmonerer med
målene i forslag til Region Syddanmarks Udviklingsstrategi 2020-2023.

 

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget drøfter udkast til kulturstrategi.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019



Udvalget drøftede udkast til kulturstrategi.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Udkast til Kulturstrategi Sønderjylland-Schleswig 2020-2030.



Punkt 6: Deltagelse i forskningsprojekt om kulturens betydning for
landdistrikter

19/42391

Resumé

Region Syddanmark har fået en henvendelse fra Region Midtjylland om deltagelse i et forskningsprojekt om kulturens
betydning for landdistrikter. Det indstilles, at Region Syddanmark går med i projektet, idet det bidrager til målet i den nye
regionale udviklingsstrategi om at øge attraktivitet og bosætning gennem oplevelser.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark har fået en henvendelse fra Region Midtjylland med forslag om at deltage i et forskningsprojekt om
kulturens betydning for landdistrikter, som Region Midtjylland overvejer at igangsætte sammen med SDUs Center for
Landdistriktsforskning. Parterne ønsker konkret at afdække, hvordan og i hvilket omfang kulturen i bred forstand kan
være drivkraft for udvikling af lokalsamfund og landdistrikter.

 

Baggrunden for projektet er, at der ikke er tilstrækkelig viden om kulturens betydning for udviklingen af lokalsamfund og
landdistrikter. SDU har udarbejdet et oplæg til et muligt forskningsprojekt, der dog vil skulle tilpasses Syddanmark, hvis
Region Syddanmark vælger at gå med ind i projektet. I den forbindelse kan bl.a. eksisterende analyser, udarbejdet af
Region Syddanmark, inddrages. 

 

Projektet har pt. et samlet budget på omkring 2,4 mio. kr. over 3 år, hvilket kan blive en smule højere som følge af en
bredere deltagerkreds, fx hvis der skal udarbejdes flere case studier. Projektet vil blandt andet indeholde følgende
aktiviteter:

 

Undersøgelse af kulturens omfang og betydning for udvikling af lokalsamfund, livskvalitet, fællesskab og
bosætning – kvantitativt og kvalitativt.
Dybdegående casestudier af udvalgte lokalsamfund i regionen, blandt andet for at redegøre for kulturens betydning
for landdistriktsudvikling.
Policy-anbefalinger til den fremtidige landdistrikts- og kulturindsats.
Perspektivering af resultater og anbefalinger i forhold til FN's verdensmål.

 

Forskningsprojektet gennemføres blandt andet gennem ansættelse af en ph.d.-studerende. Der er lagt op til at etablere en
styregruppe på embedsmandsniveau samt en arbejdsgruppe, der følger arbejdet tæt. Resultater fra undersøgelsen og
forskningen vil løbende blive formidlet til de deltagende parter i projektet. Der er desuden lagt op til, at der løbende vil
blive udarbejdet anbefalinger i 2020 og 2021 gennem udarbejdelse og udgivelse af videnskabelige rapporter. Den ph.d.-
studerendes forskeruddannelse med en afhandling færdiggøres i 2022.

 

Region Midtjylland er i dialog med flere parter om deltagelse i projektet, og på nuværende tidspunkt har Slots- og
kulturstyrelsen tilkendegivet, at de ønsker at bidrage med 200.000 kr. til projektet. Der kan komme flere parter til, fx fra
de øvrige regioner.

 

Administrationen vurderer, at det er relevant for Region Syddanmark at deltage i projektet, og at resultaterne vil bidrage
til det regionale mål i den nye regionale udviklingsstrategi om at øge attraktivitet og bosætning gennem oplevelser. Det
foreslås derfor, at Region Syddanmark går med i projektet og medfinansierer en forholdsmæssig andel, dvs. det endelige
beløb kan afhænge af antal deltagende parter. Det foreslås også, at det er en forudsætning for medfinansieringen, at
projektet tilpasses Region Syddanmarks deltagelse. Tilpasningen betyder blandt andet, at der også skal udarbejdes



syddanske casestudier og syddanske anbefalinger, og at konceptet for styre- og arbejdsgruppe revideres. Herudover kan
det overvejes at supplere med regionale analyser.

 

Der foreslås afsat en ramme, der udmøntes på baggrund af en samarbejdsaftale med SDU, Region Midtjylland og
eventuelt andre parter, når den endelige deltagerkreds er på plads, og når projektet er tilpasset en bredere deltagerkreds.
Det foreslås, at rammen kan udmøntes af Udvalget for regional udvikling.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget anbefaler over for regionsrådet, at der afsættes en ramme på 600.000 kr. til medfinansiering af
forskningsprojektet om kultur og landdistrikter, og at Udvalget for regional udvikling bemyndiges til at udmønte rammen.

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Region Syddanmark som klimaregion - partnerskabsprojekt

19/10436

Resumé

Regional Udvikling arbejder med udformning af den kommende Klimastrategi 2020 – 2023. Den tager afsæt i tre
hovedområder: Klimaforebyggelse, cirkulær økonomi og klimatilpasning både i relation til Region Syddanmark som
virksomhed og regionen som geografi. På mødet orienteres der kort om arbejdet med Klimastrategien.

 

Som en særlig indsats arbejdes der på signaturprojektet DK2020-Region (arbejdstitel), hvor alle regionens kommuner
inviteres med i et partnerskab om at lave klimaplaner, der skal vise vejen til netto-nul i 2050, demonstrere, hvordan
kommunen kan tilpasse sig de kommende klimaforandringer samt opgøre de miljømæssige, økonomiske og sociale
effekter af indsatsen. Til dette arbejde indstilles det, at der reserveres 3 mio.kr.

Sagsfremstilling

Regional Klimastrategi

I overensstemmelse med forslag til den nye regionale udviklingsstrategi, Fremtidens Syddanmark, udarbejdes p.t. udkast
til klimastrategi. Udkastet vil både adressere klimaudfordringerne i et regionalt, geografisk perspektiv og beskrive
klimaindsatser i Region Syddanmark som virksomhed. Det gøres med afsæt i tre hovedområder: Klimaforebyggelse,
cirkulær økonomi og klimatilpasning. Der blev orienteret om status for arbejdet på det orienterende regionsrådsmøde den
23. oktober 2019, med vægt på det interne arbejde i regionen som virksomhed.

 

I Region Syddanmark som virksomhed er der igangsat en intern proces, der skal munde ud i en række forslag til interne
mål og aktivitet, der skal indgå i strategien. Der er nedsat en strategisk styregruppe til at koordinere processen og under
den er udpeget fem arbejdsgrupper, der har til opgave at konkretisere indsatsen.

 

I geografien Region Syddanmark lægger udkast til klimastrategi blandt andet op til at gennemføre mål og aktiviteter i
forpligtende partnerskaber med relevante aktører, herunder kommuner, subregionale organisationer, nationale
myndigheder mv. I forlængelse af det arbejder Regional Udvikling allerede med udvikling af partnerskabsbaserede
projekter, som eksempelvis signaturprojektet DK2020-Region (arbejdstitel).

 

 

DK2020-Region (arbejdstitel)

DK2020-Region (arbejdstitel) er et nyt initiativ, som understøtter den kommende regionale klimastrategi og har til formål
at gøre Region Syddanmark til den første klimaregion.

 

Initiativet vil bygge videre på det nuværende DK2020 program, hvor Realdania sammen med CONCITO understøtter 20
udvalgte kommuner i Danmark, heraf 5 i Region Syddanmark, med at udarbejde en samlet klimahandlingsplan. Planen
skal beskrive, hvordan kommunen kan opnå netto-nuludledning af drivhusgasser i 2050, demonstrere, hvordan
kommunen kan tilpasse sig de kommende klimaforandringer samt opgøre de miljømæssige, økonomiske og sociale
effekter af indsatsen.

 

I DK2020-Region (arbejdstitel) etableres et partnerskab mellem alle interesserede syddanske kommuner og Region
Syddanmark. Administrationen er i dialog med Realdania og CONCITO om et samarbejde i forlængelse af DK2020.
Regionen og kommunerne skal udarbejde klimahandlingsplaner, der lever op til kravene i CAP Frameworket. CAP



Frameworket er en metode udviklet af C40-netværket (et samarbejde mellem 94 af verdens større byer). Det skal hjælpe
byerne med at tilpasse deres klimaplaner til Parisaftalens målsætninger. Der følger et teknisk assistanceprogram med, der
skal understøtte planlægning og implementering og dertil skabe merværdi for borgere og lokalsamfund af de klimatiltag
og –løsninger som gennemføres.

 

DK2020-Region (arbejdstitel) partnerskabet tager udgangspunkt i Realdanias DK2020 indsats. Initiativet udvikles i tæt
samarbejde med de fem syddanske kommuner, der deltager i DK2020: Assens, Middelfart, Fredericia, Vejle og
Sønderborg kommuner. I DK2020-Region (arbejdstitel) initiativet skal værktøjer videreudvikles på baggrund af
erfaringerne fra de fem kommuner.

 

Målet er, at DK2020 Region partnerskabet skal anvise konkrete handlinger til, hvordan den samlede region vil bidrage til
at opfylde den nationale forpligtigelse i forhold til Parisaftalen. I projektbeskrivelsen (bilag) henvises også til, at parterne
skal vise, hvordan man vil leve op til den nationale målsætning om at reducere CO2-udledningen med 70% i 2030.
Regionsrådet har endnu ikke vedtaget Klimastrategiens mål, herunder om man vil følge den nationale målsætning. Det
vurderes, at det er en målsætning, der kan samle alle parter og vælger regionsrådet en anden målsætning, vil dette kunne
indarbejdes i projektet.

 

Initiativet vil i givet fald betyde, at Region Syddanmark bliver den første DK2020 region.

 

Region Syddanmark vil indgå på lige fod med kommunerne i partnerskabet, påtage sig opgaven med at løfte en
sekretariatsfunktion samt stå for grundfinansieringen i opstartsfasen. I løbet af projektperioden 2020-23 vil de resterende
17 kommuner i Region Syddanmark blive inviteret med til at deltage som partner og deltage i arbejdet med at udarbejde
den regionale klimahandlingsplan samt at deltage i de temapakker, de finder relevante.

 

Det er både mere effektivt, ressourceoptimerende og udviklende, at kommunerne og regionen forsøger at finde løsninger
på problemer, der enten er enslydende og/eller går på tværs af kommunegrænser. Region Syddanmark rolle vil være –
udover at arbejde med egen handleplan og implementering af denne – at facilitere samarbejdet og stille analyser og
redskaber til rådighed.

 

Til at kvalificere det omfattende arbejde i DK2020-Region (arbejdstitel) partnerskabet med at udarbejde klimaplaner og
implementere handlinger til klimaforebyggelse, klimatilpasning og omstilling til cirkulær økonomi, har partnerskabet
brug for bistand til eksempelvis at afdække: CO2 baseline, regionale energi- og klimascenarier, samspil med national
klimalov og indsatser, virkemiddelkatalog, processer og metoder for lokal involvering af borgere og implementering,
governanceudvikling osv. Det indstilles, at der afsættes 3 mio.kr.

 

Projektbeskrivelse for DK2020-Region (arbejdstitel) er vedlagt som bilag.

 

Administrationen vil på mødet give et kort oplæg om status for arbejdet med Klimastrategien, særligt om arbejdet i det
geografiske perspektiv (den eksterne del af strategien). Der vil også være mulighed for drøftelser af eventuelle
refleksioner fra det orienterende regionsrådsmøde.

 

En synopsis for den samlede strategi vil blive forelagt udvalget på mødet i december, mens det færdige udkast forelægges
på udvalgets møde i februar 2020.

 



Punktet forelægges Miljøudvalget til orientering på mødet den 20. november 2019.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget:

 

Tager orienteringen om status for arbejdet med Klimastrategien til efterretning.

 

Anbefaler regionsrådet, at der overføres 3 mio. kr. fra bevillingsområdet Øvrige Omkostninger i 2019 til
klimaområdet, som reserveres til at indgå som regional medfinansiering af signaturprojektet DK2020-Region
(arbejdstitel).   

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Udvalget anbefaler over for regionsrådet, at der overføres 3 mio. kr. fra bevillingsområdet Øvrige Omkostninger i 2019 til
klimaområdet, som reserveres til at indgå som regional medfinansiering af signaturprojektet DK2020-Region
(arbejdstitel).   

 

Udvalget tog i øvrigt orienteringen om status for arbejdet med klimastrategien til efterretning.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

DK2020Region - Projektbeskrivelse



Punkt 8: Dansk-tysk samarbejde - Interreg-program 2021-2027

18/37989

Resumé

Der gives en kort status på arbejdet med at forberede et nyt dansk-tysk Interreg-program i perioden 2021-2027. Arbejdet
er en del af budgetaftalen for 2019. Det foreslås, at Region Syddanmark medfinansierer det forestående
programmeringsarbejde.

 

Sagsfremstilling

Interreg 6A (2021-2027) er en del af budgetaftalen for 2019. Det fremgår heraf, at EU’s Interreg-program er et centralt
værktøj til at løfte strategiske indsatser i det dansk-tyske samarbejde. Det anses i denne sammenhæng for vigtigt at sikre,
at den nye forordning for den kommende periode giver mulighed for at bevare den nuværende geografi i samarbejdet (to
danske regioner og ni tyske partnere), og at der skabes administrative forenklinger i samarbejdet. Der er i forbindelse med
budgetaftalen afsat 0,75 mio. kr. til at medfinansiere forberedelsen af et nyt program i samarbejde med primært Region
Sjælland, Stadt Flensburg og Kreis Plön, der udgør formandskabet i det nuværende dansk-tyske Interreg-samarbejde.

 

Fremadrettet er det dansk-tyske samarbejde forankret i den nye regionale udviklingsstrategi, Fremtidens Syddanmark,
som et af fire tværgående temaer. Det fremgår af strategien, at den regionale indsats også fremover vil bygge på det
dansk-tyske samarbejde hen over grænsen og øvrige internationale samarbejder, som kan være med til at løfte de
respektive strategispor.

 

Geografi i Interreg 6A

Som konsekvens af det (muligvis) forestående Brexit har Europa-Kommissionen overvejet forskellige muligheder for at
spare på de kommende Interreg-programmer. Der er ingen tvivl om, at Interreg også under det kommende flerårige budget
(2021-2027) vil modtage tilskud. Men der har været fremsat forslag om, at maritime grænser skulle tages ud af Interreg
A-programmerne og i stedet støttes som en del af Interreg B (samarbejder i større geografisk rum, f.eks. Nordsøen og
Østersøen). Støtteintensiteten pr. indbygger er betydeligt lavere i B-programmer end i A-programmer. En stor del af
grænsen i det nuværende dansk-tyske Interreg 5A-program er maritim, og for Region Sjælland er den udelukkende
maritim.

 

Region Syddanmark har sammen med Region Sjælland søgt at påvirke beslutningsprocessen i en retning, hvor hele den
nuværende grænse mellem Danmark og Tyskland fortsat er støtteberettiget under Interreg A. Synspunktet er blevet
positivt modtaget både i Europa-Parlamentet og i Ministerrådet. Den danske regering arbejder ligeledes for at bevare den
nuværende geografi i Interreg A. For Danmarks vedkommende har dette også betydning for Interreg-samarbejdet i
Øresund-Kattegat-Skagerak. Det forventes, at Europa-Kommissionens forslag om ændret geografi i sidste ende bliver
afvist.

 

Forberedelse af programskrivning

I forventning om at spørgsmålet om geografi falder ud som ønsket, og samtidig i forventning om at der vil blive en
budgettildeling til Interreg 6A, som ikke er radikalt anderledes end den gældende til Interreg 5A, er der i løbet af 2019
taget skridt til at starte en egentlig programmering af Interreg 6A.

 

At skrive et grænseoverskridende EU-støttet samarbejdsprogram, der skal virke i 7 år, er et omfattende arbejde. For at
fremme en god start tog Region Syddanmark initiativ til at sammenkalde et partnermøde, der skulle udstikke en fælles



retning. Mødet fandt sted i Sønderborg den 17. september 2019. De forslag, der blev fremlagt på mødet, var forberedt i
formandskabet, så der ikke kun var tale om syddanske forslag.

 

Det viste sig, at programpartnerne var enige om, at Interreg 5A programmet overordnet har fungeret godt, og derfor kan
det være velbegrundet at bevare grundelementerne i det nuværende program. Imidlertid er der også opnået erfaringer, som
kan bruges til at forbedre programgennemførelsen.

 

Alle programparter tilsluttede sig en fælleserklæring, som nu danner grundlag for arbejdet. Erklæringen er vedlagt. De
vigtigste punkter er følgende:

 

Interreg-programmet skal fortsat være et centralt værktøj til at løfte strategiske indsatser i det dansk-tyske
grænseoverskridende samarbejde, og skal omfatte det nuværende partnerskab.
De administrative byrder for ansøgere skal i et fremtidigt program være minimale, og forenklingsmuligheder i den
nye EU-strukturfondsperiode skal udnyttes bedst muligt.

 

 

Forslag til næste skridt

Ved partnermødet i Sønderborg enedes man samtidig om en struktur for det forestående programmeringsarbejde. Der skal
i henhold hertil nedsættes en styregruppe, der træffer strategiske beslutninger. Alle programpartnere skal have mulighed
for at være repræsenteret i styregruppen. Udpegninger til styregruppen gennemføres ultimo 2019 eller primo 2020.

 

Der nedsættes en koordineringsgruppe, der administrativt betjener styregruppen. Gruppen bemandes som det eksisterende
formandssekretariat. Der nedsættes endeligt en arbejdsgruppe, der får ansvar for at skrive selve programudkastet.
Arbejdsgruppen skal samtidig varetage det praktiske arbejde med at inddrage interessenter af forskellig art i
programmeringen.

 

Der er efter partnermødet udarbejdet et budgetforslag, der finansierer de forventede aktiviteter indtil udgangen af 2020.
Budgettet har en samlet ramme på 420.000 euro (ca. 3,13 mio. kr.), hvortil Regions Syddanmark forventes at bidrage med
105.000 euro. Heraf er 25.000 euro en skønnet andel af det sekretariatsarbejde, der leveres af allerede ansat arbejdskraft i
koordineringsgruppen. Det foreslås, at Region Syddanmark herudover bidrager med 80.000 euro, hvilket svarer til ca.
600.000 kr. Disse midler forventes anvendt dels til indkøb af eksterne ydelser, herunder analyser, og dels til tilkøb af
personaleressourcer i bl.a. Interreg-sekretariatet.

 

Der er hidtil i 2019 anvendt ca. 50.000 kr. til forberedelse af Interreg 6A. Primært til forberedelse og gennemførelse af
partnermødet i Sønderborg.

 

Der forventes i løbet af 2020 at blive gennemført et antal mindre Interreg-støttede projekter, som på forskelligvis
forbereder det kommende program. EU-støtten til disse aktiviteter skal medfinansieres af partnernes egne midler. Det
foreslås, at der indgås aftaler med programpartnerne om medfinansiering på i alt 100.000 kr. til dette formål. Hermed er
de i budgetaftalen afsatte midler fuldt disponeret.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet,

 



At der anvendes 600.000 kr. til arbejdet med programmering af Interreg 6A, og

 

At der anvendes 100.000 kr. til medfinansiering af mindre Interreg-projekter, der forbereder det nye program.

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1 - Fælleserklæring - Interreg6A

Bilag 2 - Læringspunkter fra Interreg 5A

Bilag 3 - Den videre proces



Punkt 9: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde
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Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Preben Jensen orienterede bl.a. om Region Sønderjylland-Schleswigs pendlerservice og Interregudvalgsmøde i december
2019.

 

Karsten Fogde og Vicky Bender Lorenzen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Nyt fra trafikselskaberne
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Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Preben Friis-Hauge orienterede om arbejdet i Sydtrafiks bestyrelse. 

 

Karsten Fogde, Vicky Bender Lorenzen og Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 11: Eventuelt
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Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Preben Friis-Hauge orienterede bl.a. om Nordsøkommissionens strategi.

 

Karsten Uno Petersen orienterede om arbejdet med Det syddanske EU-kontors nye strategi.

 

Administrationen orienterede bl.a. om, at Esbjerg kommune og Fanø kommune i forbindelse med budgetaftale 2020 har
besluttet at udtræde af Kulturregion Vadehavet pr. 31. december 2019 og høringskonference Regional Udviklingsstrategi
2020-2023 den 27. november 2019 i Spinderihallerne i Vejle.

 

Endvidere orienteredes om fællesmøde mellem Udvalget for Regional Udvikling i Region Syddanmark og Danske
Regioners Udvalg for Regional Udvikling og EU torsdag den 28. november 2019 kl. 10.00 – 13.30 på Odeon i Odense.
Temaet er ”Regionernes internationale arbejde”.

 

Endelig orienteredes om svar fra Vejle, Billund, Middelfart, Kolding og Haderslev kommuner på regionens høringssvar
vedr. kommunale planstrategier, regionsrådsformandens møde med transportministeren og Preben Jensens udpegning til
Advisory Board under Interreg-projektet KulturKultur 2.0.

 

Karsten Fogde, Vicky Bender Lorenzen, Poul Andersen og Karsten Uno Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 12: Næste møde
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Sagsfremstilling

 

Næste møde er mandag den 2. december 2019 kl. 15.00 - 18.00.

 

 

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 11-11-2019

Næste møde er mandag den 2. december 2019 kl. 15.00 - 18.00.

 

Karsten Fogde, Vicky Bender Lorenzen, Poul Andersen og Karsten Uno Petersen deltog ikke i sagens behandling.
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